
 

Datum 

2 oktober 2012 
Documentnummer 

3282670 
Directie 

Middelen 
Bijlage(n) 

 

Besluit 70/12 B  
 
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering :   7 december 2012 

   

 
 
 

Onderwerp 
Verordening elektronische verzending Noord-Brabant 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 2 oktober 2012;  
 
Gelet op de artikelen 105, 143 en 145 van de Provinciewet; 
 
Gelet op het advies van de commissie voor Economische Zaken en 
Bestuur d.d. 9 november 2012; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten ingevolge artikel 145 de 
verordeningen maken die zij in het belang van de provincie nodig 
oordelen; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten gebruik willen maken van de 
mogelijkheid van artikel 2:14, tweede lid, van de Algemene wet 
bestuursrecht, om bij wettelijk voorschrift te bepalen dat de verzending 
van provinciale berichten, die niet tot een of meer geadresseerden zijn 
gericht, uitsluitend elektronisch geschiedt; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 
 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 
b. elektronische verzending: verzending van berichten die bestaan uit 

leesbare tekens, maar niet op papier worden verzonden of uitgereikt. 
 
Artikel 2 Elektronische verzending 
Provinciale Staten, Gedeputeerde Staten en de Commissaris van de 
Koningin verzenden berichten als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van 
de Awb uitsluitend elektronisch. 



 

Datum 

2 oktober 2012 
Documentnummer 

3282670 

 
Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 februari 2012. 
 
Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening elektronische 
verzending Noord-Brabant. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 7 december 2012  
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter,  
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


